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REQUISITI DEI MATERIALI

OPERE IN CALCESTRUZZO ARMATO

ACCIAIO - S 275 JR  - UNI1090-1: EXC2
PRESCRIZIONI  SALDATURE
(Se non diversamente precisato nei
particolari)

SALDATURA A CORDONE
D'ANGOLO
Le saldature devono essere estese su
tutta la lunghezza del pezzo e
rispettare le dimensioni riportate in
figura

SALDATURE A L
Dove non è possibile realizzare il
cordone d'angolo (es. piastre di testa
dei profili), prevedere cianfrinatura del
piatto rispettando le dimensioni
riportate in figura

a min = 0,7 x min (t1; t2)

a min = 0,7 x min (t1; t2)
tw = 0,7 x min (t1; t2)

RESINA EPOSSIDICA BICOMPONENTE CLASSE C2
(ETA-17/0979, ETA-17/1056, ETAG 001-5)

Ø10

Lunghezze minime sovrapposizione dei ferri
ove non diversamente indicato:

-
Ø8 -

Ø12 -

Ø16 -

cm85
cm70
cm60 cm115

Ø20 -
Ø24 - cm170

cm140

ACCIAIO PER C.A.
Acciaio B450C controllato, saldabile
fyk > 450 N/mm2 - ftk > 540 N/mm2 - Allungamento > 7,5%
(fy/fy,nom)k < 1,25 - (ft/fy)k > 1,15 e < 1,35
Ogni fornitura deve essere accompagnata da copia conforme
del relativo certificato emesso dal Laboratorio incaricato del
controllo.

CALCESTRUZZO
Calcestruzzo a prestazione (UNI 11104).
Classe di resistenza C25/30
Classe di esposizione:
1. XC1 per le strutture in elevazione; copriferro minimo netto 30 mm;
2. XC2 per le fondazioni; copriferro minimo netto 35 mm.
Rapporto A/C max. 0,60
Contenuto minimo in cemento 300 kg/mc.
Dimensione massima dell'aggregato Dmax. = 20 mm
Classe di consistenza allo scarico S4
Controllo di accettazione Rck tipo A
Tutte le caratteristiche sopraindicate devono essere riportate nella
bolla di consegna
E' vietata qualunque riaggiunta di acqua in cantiere.
Prima di ogni getto avvisare la Direzione Lavori.

VITI, BARRE FILETTATE, TIRAFONDI, BULLONI, DADI E
RONDELLE  - UNI EN 15048-1 - MARCATI CE

TUTTE LE MISURE VANNO VERIFICATE IN CANTIERE

43
8

100

55
10

0

100

55

10
0

365

45

20

151

20

45

40

20

14
9

20

69Nuova platea sp. 30 cm
quota imposta -1,80

quota fondo scavo -1,90

Nuovo cordolo sp. 30 cm
quota imposta -1,20

quota fondo scavo -1,30

Nuovi muretti
in c.a. sp. 20 cm
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ESTRADOSSO
STRUTTURA

PIANTA SOLAIO PIANO SOTTOTETTO
Scala 1:50
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Nota: realizzare le nuove travi per il sostegno del solaio
demolendo le pignatte del solaio ed utilizzando il fondello come
cassero. Puntellare il solaio all'intradosso durante il getto.
Ripiegare i ferri dei solai tagliati all'interno dei cordoli

Demolizione
calcestruzzo

per realizzazione
nuovo appoggio travi

Demolizione
calcestruzzo
per realizzazione
nuovo appoggio travi

Spezzoni
d'armatura
Ø 16/60 L=60
resinati

PIANTA FONDAZIONI
Scala 1:50
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SEZIONE A-A
Scala 1:50
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Nuovo ascensore
completo di castello
come da specifiche

del fornitore

Nuovo ascensore
completo di castello
come da specifiche

del fornitore

Nuove travi in
c.a. sez. 25x22

-1,50

-0,90

Nuovo cordolo sp. 30 cm
quota imposta -1,20

quota fondo scavo -1,30

Nuova platea sp. 30 cm
quota imposta -1,80

quota fondo scavo -1,90

Nuovi muretti
in c.a. sp. 20 cm

S01b
PROGETTO DELLE STRUTTURE:
PIANTE  E SEZIONI 1:50
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